
Roraima , 19 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO X | Nº 2212 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               13 

 

EMPREENDIMENTOS LTDA. 

CNPJ: 23.120.190/0001-86 

  

ADJUDICO, o OBJETO da LICITAÇÃO à LICITANTE 

PROJECOM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 

23.120.190/0001-86, no valor total de R$ 1.791.000,00 (Um milhão, 

setecentos e noventa e um mil reais). 

Conforme determinado em edital de convocação, com a publicação 

deste inicia-se o prazo recursal, aos interessados os autos do processo 

estão disponíveis na sala de Licitações da SELCO. 

  

Bonfim/RR, em 16 de agosto de 2024. 

  

ÂNGELA AZEVEDO DA SILVA –  
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:14A14E42 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

AVISO DE IMPUGNAÇÃO E RESPOSTA PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 024/2024 – SELCO. PROCESSSO 

ADMINISTRATIVO Nº 131/2024 – SMED - SANDRINI 

ATACADO E VAREJO LTDA – CNPJ Nº 15.776.219/0001-54 

 

AVISO DE IMPUGNAÇÃO E RESPOSTA 

  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2024 – SELCO. 

PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2024 – SMED. 

  

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição e fornecimento 

de material esportivo diverso para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação - SMED da Prefeitura Municipal de 

Bonfim/RR 

  

O Municio de Bonfim, a através da Agente de Contratação 

(Pregoeira), no uso das suas atribuições legais, informa aos 

interessados que a empresa SANDRINI ATACADO E VAREJO 

LTDA – CNPJ Nº 15.776.219/0001-54, apresentou impugnação ao 

edital supramencionado, sendo INDEFERIDA, mantendo-se, portanto, 

todas as condições e atos previsto no edital para realização do 

certame. O conteúdo da decisão encontra-se a disposição dos 

interessados para consulta junto a Secretaria Municipal de Licitação e 

Contratos, tendo sido atendido o prazo legal para o julgamento e 

resposta do pedido de impugnação conforme previsto da Lei 

14.133/21. 

  

BONFIM, 16 DE AGOSTO DE 2024 

  

ROSICLEIDE RODRIGUES 
Pregoeira  

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:9A1BADB7 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ 

 

GABINETE 

EXRATO DE CONTRATO 

 

EXRATO DE CONTRATO 
  

A Prefeitura Municipal de São Luiz/RR, CNPJ nº 04.056.230/0001-

23, em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 8.666, de junho de 

1993,Torna público aos interessados o EXTRATO DE CONTRATO 

nº 001/2024, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO PARA ATENDER O 

MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ – ESTADO DE RORAIMA, 

conforme Planilhas Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro, 

Memórias de Cálculos, Composição Analítica do BDI, Planilha Curva 

ABC, Especificações Tércnicas e Projetos de Engenharia, oriundo do 

Processo Administrativo nº 070/2023, Concorrência Pública nº 

004/2023 e Convênio nº 914716/2021-MINISTÉRIO DAS 

CIDADES, com valor estimado de R$ 11.788.584,40 (onze milhões, 

setecentos e oitenta e oito mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e 

quarenta centavos). Entre a Prefeitura Municipal de São Luiz/RR e a 

empresa JB SERVIÇOS LTDA , CNPJ nº 05.894.690/0001-93, com 

vigência de 270 (duzentos e setenta) dias, Esta publicação entrara em 

vigor na data de sua publicação. 

  

São Luiz/RR, 16 de agosto de 2024.  

Publicado por: 
Roberta Moreira Elias 

Código Identificador:CFF87771 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ERRATA DA ALTERAÇÃO AO OBJETO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022/CPL /PMC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 008/2022/ SINFRA/PMC 
  

Na edição nº 1782, páginas 06, no dia 02 de dezembro de 2022 do 

Diário Oficial dos Municípios, na Publicação do RESULTADO DE 

JULGAMENTO DE PROPOSTAS – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 008/2022 – SINFRA/PMC - TOMADA DE 

PREÇOS Nº 003/2022. 

  

Onde se lê: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE 

MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES EM ÁREAS 

RURAIS COM EXECUÇÃO DE 89 POÇOS RASOS NA VICINAL 

11, MUNICÍPIO DE CANTÁ/RR. 

  

Leia-se: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DAS 

MELHORIAS SANITÁRIA DOMICILIARES COM EXECUÇÃO 

DE 15 (QUINZE) MÓDULOS SANITÁRIOS E 24 (VINTE E 

QUATRO) POÇOS RASOS NA VILA SANTA RITA, MUNICÍPIO 

DE CANTÁ/RR, CONVÊNIO Nº 864559/2018 – FUNANA/MS. 

  

Cantá - Roraima, 16 de agosto de 2024. 

  

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL/PMC 

Decreto nº 275/2023 

  

Publicado por: 
Jamilly Dos Santos Silva 

Código Identificador:4EE61FC8 

 
GABINETE 

PORTARIA Nº 036/2024/SEINFRA 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas. 

  

RESOLVE:  
  

Art.1º - CONCEDER diária para os servidores abaixo relacionado, 

lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, nos seguintes dias e 

locais: 

  

NOME 
CARGO/ 

FUNÇÃO 
DESTINO PERÍODO 

QTD. 

DIÁRIAS 

Hermano Gomes 

Santana 

Auxiliar de 

Serviços Gerais 

Vila Rodrigão, Vila Santa 

Rita e Vila Felix Pinto 

19/08/2024 a 

23/08/2024 
4,5 

Roberto Siqueira da 

Silva 

Agente de 

Limpeza 

Vila Rodrigão, Vila Santa 

Rita e Vila Felix Pinto 
19/08/2024 a 

23/08/2024 
4,5 

Ezequiel Marcos 

Pereira Dutra 

Operador (a) de 

Roçadeira 

Vila Rodrigão, Vila Santa 

Rita e Vila Felix Pinto 

19/08/2024 a 

23/08/2024 
4,5 

Marcos Rego 

Cavalcante 

Operador (a) de 

Roçadeira 

Vila Rodrigão, Vila Santa 

Rita e Vila Felix Pinto 
19/08/2024 a 

23/08/2024 
4,5 

Samuel de Souza 

Pimentel 
Motorista 

Vila Rodrigão, Vila Santa 

Rita e Vila Felix Pinto 

19/08/2024 a 

23/08/2024 
4,5 


